Copia  presens  fuit  extrada  a  suis  propriis  originallibus.  Acta  pcr 

nos,  recepta  et  facta  collacio.  Quia  utrumque  concordat  nos  subsi- 
gnavimus. 

[Signé  :  ]  Dues,  Chayssin. 

u  Ms.  :  prophanant. 
2.  Ms.  :  mayesiatem. 
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19.  —  1489,  7-3o  mars,  Embrun.  —  Vinquisiteiir  François  Plouvier  instruit 
le  procès  du  Vaudois  Pierre  Valoy,  de  Saint-André,  et  par  sa  sentence 
définitive  le  remet  au  bras  séculier,  en  prononçant  la  confiscation  de 
tous  ses  biens. 

Copie  authentique,  Cambridge,  University  Library,  ms.  ii3  (Dd.   3.  2G),  i^d. 

Inquisicionalis  processus  factiis  et  formatas  per  religiosum  fratrcm 
Franciscum  Plouverii,  ordinis  Minorum,  sacre  théologie  professorem, 

hereticeque  pravitatis  inquisitorem  in  partibus  Dalphinatus  et  comi- 
tatus  Valentinensis  auctoritate  apostolica  specialiter  deputatuni, 

prout  constat  breveté  apostolico  in  actis  inquisi[ci]onis  inserto, 
contra  et  adversus  Petrum  Valoy,  de  Sancto  Andréa  [in]  foreslo 

Ebreduni,  prosequente  nobili  viro  Jordanone  Gordis,  procuratore 
fidei  catholice. 

In  nomine  Domini  nostri  Jesu  Ghristi,  amen.  Anno  nativitatis  ejus 

dem  Domini  millesimo  quadringenlesimo  octuagesimo  nono,  et 

die  sabbati  numerata  et  intitulata  septima  mensis  marcii,  apud  Ebre- 
dunum,  infra  palacinra  dalphinale  Ebreduni,  fit  et  formatur  presens 

inquisicionalis  processus  per  prefatum  dominum  inquisitorem  fidei 

catholice,  e\  suo  inquisicionis  officio,  prosequente  dicto  nobili  Jor- 

danono  Gordis,  fidei  catholice  procuratore,  contra  et  adversus  prefa- 
tum Petrum  Valoy,  de  Sancto  Andréa,  super  eo  et  ex  eo  quia,  voce  et 

fama  publicaet  clamosa  inquisicione  referentibus,  ipse  Petrus  Valoy 
est  de  secta  Valdensium  seu  Pauperum  de  Lugduno,  a  plerisque  veris 

orthodoxis  quamplurimum  difîamatus,  fuitque  ipse  Petrus  Valoy, 

lamquam  in  eadem  nephandissima  Valdensium  secta  induratus  et 

pertinax,  per  reverendum  patrem  dominum  Albertum  de  Gapitaneis, 

archidiaconum  Gremonensem,  et  heretice  pravitatis  dudum  inquisi- 
torem, contumaciterbrachio  scculari  remissus,  et  hereticus  Valdensis 

reputatus,  indcque  in  suo  nephandissimo  errore  repertus.  Igitur  cum 

prcmissa  sint  apud  Deum  et  ejus  catholicam  fidem  detestabilia  et 

enormia,  sintque  inter  viros  christicolas  mali  excmpli,  si  talia  pcr- 

transirent  impunita,  quapropter,  anno,  die  et  loco  premissis,  exis- 
tens  et  personaliter  constitutus  prenominatus  Petrus  Valoy,  delatus, 

ante  presenciam  et  conspectum  superius  nominati  domini  inquisito- 
ris,  una  cum  assistencia  spectabilis  legum  doctoris  domini  Poncii 

Poncii,  regii  consiliarii  in  Parlamenti  dalphinalis  curia,  necnon 

ibidem  présente  honorabili  viro  magistro  Johanne  Roveyrie,  notario  et 

graphario  curie  dicti  Parlamenti  dalphinalis,  et  me,  Vincencio  Go- 
baudi,  notario  et  graphario  inquisicionis. 
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i)u\  (|iii(l('in  jaindu^Liis  (icl.iliis  pcr  cuikIciii  (loin  in  uni  iiKjiiisiloiTMn, 

ejiis  modio  jnranKMilo  ad  sancla  Dci  cvari/^cdia  prcslilo,  laclis  Scrip- 

luris,  iiil(Mi'(»^alMs  cl  cvaniiiialus  de  cl  siijx'r  prcMuissis  fl  plurihiis 
aliis  inlcrio^^aloriis infrasciiplis,  iinposila  sil)i  pcria  pcrjurii  cl  criiniiiis 

sibi  supra  iinposili  confcssali,  casu  (pio  contra  smirn  vcMiial  jnraincii- 

tum  cl  vciil;U(Mn  cclavciil,  (pii  (piidcni  IN'Iiiis  Valoy  dolaliis  dixil  cl 
dcposuil  ac  coiircssns  Cnil  in  linnc  (pii  sccpiiliir  niodnin  in  prcscncia 

qua  snpra  : 

El  primo  inlciro<?alus  undc  ipso  Pclrnscsl  oiiundus,  dixil  el  ronfcs- 

siis  luit  (juod  csl  de  Sanclo  Andica  (inj  (bi(>slo  Kbrcduui. 
Inlerrogalus  quo  nominc  appellabalur  cjiis  paler  (piondaui.  tlivil  cl 

respondil  quod  nominabatur  Jolianncs  Valoy. 

Inlerrogalus  undc  erat  oriuiidus  dictus  Johanncs  Valoy,  ejus  palcr, 

dixil  quod  est  de  Sanclo  Andréa  [in]  foreslo  Ebreduni. 

Inlerrogalus  ul)i  sit  ejus  mater  et  quo  nomine  vocatur,  dicil  (piod 

est  in  Fraxincria  et  vocatur  Margarila. 

Inlerrogalus  an,  apost  festum  Pa[s]che  proxime  elapsum  fuerit 

in  diclo  loco  Fraxincria,  dixit  et  confessus  est  quod  sic,  ad  visitandam 

ejus  rnatreni. 

Inlerrogalus  quot  vicibus  fuit  in  diclo  loco  de  Fraxineria  post  dic- 

tum  festum  Pa[s]che,  dixil  et  confessus  fuit  quod  tribus  viciions,  vi- 
delicet  modicum  post  dictum  festum  Pa[s]che,  una  vice,  secundavice 

circa  tempus  messium,  tercia  \ero  vice  in  feslo  Nalivilalis  Domini 

nostri  proxime  eiHuxo. 

Inlerrogalus  quis  ibat  secum  apud  dictam  Fraxineriam,  dixit  quod 

Audinus  Valoy,  ejus  fratcr,  accessit  secum  tercia  vice,  videlicet  in 
diclo  festo  Nalivilalis. 

Inlerrogalus  ubi  erat  dicta  ejus  mater  in  diclo  feslo  Nalivilalis 

Domini  nostri,  dixit  quod  in  diclo  loco  Fraxinerie. 

Inlerrogalus  an  ipsam  lune  visitaverit,  dixil  quod  sic,  vide- 
licet in  domo  Michaelis  Riperli,  dicti  loci,  cognati  ipsius  loquenlis. 

Inlerrogatus  qui  erant  in  dicta  domo  Micliaelis  Riperli,  dixit 

quod  quidam  ejus  cognalus,  et  quedam  sororejusdem  loquenlis. 

Inlerrogatus  quanlo  lempore  tune  ibidem  sletit,  dixil  quod  dum- 
laxat  uno  vespere. 

Inlerrogalus  si  aliquis  ipsum  venit  visitatum  in  dicta  domo,  dixit 

quod  nemo. 

Inlerrogatus  quare  non  veniebat  ad  misericordiam,  quando  domi- 
nus  archiepiscopus  Ebredunensis  ipsum  cilare  fecit,  dixit  quod  quia 

dominus  archiepiscopus  Ebredunensis  maie  traclabat  omnes  et  quos- 
cumque  consequi  poleral,  dctinendo  ipsos  per  magni  lemporis 

spacium  infra  carceres. 
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Interrogatus  si  prefatiis  dominus  archiepiscopus  Ebrednnensis 
ipsum  fecerit  excommunicari,  dixit  et  confessus  fuit  quod  sic,  una 
cum  Audino,  ejus  fratre. 

Interrogatus  quare  dominus  archiepiscopus  ipsum  excommunica- 
vit,  dixit  quod  ex  eo  quia  dicebatur  esse  de  Fraxineria,  et  aiias  pro 
reddendo  de  fide  catholica. 

Interrogatus  an  sciât  se  fuisse  bannitum  dixit  quod  sic,  prout 
sorores  ipsius  sibi  dixerunt. 

Interrogatus  quis  ipsum  bannivit,  dixit  quod  justicia  tempo- 
ralis. 

Interrogatus  si  fuerit  per  aliquem  advisatus  de  captione  ipsius,  dixit 
et  confessus  est  quod  sic,  videlicet  per  ejusdemmet  loquentis  uxorem 
dumtaxat. 

Interrogatus  si,  quando  fuit  captus,  se  abscondebat,  dixit  et  fuit 

confessus  quod  sic,  quia  timebat  ne  caperetur. 
Interrogatus  an  fuerit  umquam  in  domo  domini  Honorati  Die, 

vicarii  loci  de  Orseria,  dixit  et  confessus  fuit  quod  sic,  certis  vici- 
bus. 

Interrogatus  si  sacerdotes  predicti  ipsum  eo  tune  exortati  fuerint 

quod  veniret  ad  misericordiam,  dixit  et  confessus  fuit  quod  sic,  vide- 
licet dictus  dominus  Ilonoratus  Die  dumtaxat. 

Interrogatus  quid  faciebat  dictus  loquens  in  dicta  domo  domini 

Honorati  Die,  dixit  quod  sibi  fecit  quasdam  cupas  in  suo  sta- 
bulo. 

Interrogatus  in  quibus  domibus  de  Fraxineria  conversatus  fuit 

apost  ejus  bannimentum,  dixit  et  confessus  est  quod  in  domo  Glaudii 
Valoy,  ejus  avuiiculi,  de  Fraxineria,  ubi  dormivitunanocte  dumtaxat, 
que  domus  est  in  Palono. 

Interrogatus  qui  erant  in  dicta  domo,  dixit  quod  dictus  Glaudius 

Valoy,  ejus  avunculus  et  ejusdem  Glaudii  uxor,  ac  Stephanus,  filius 
dicti  Glaudii. 

Interrogatus  quid  sibi  dicebant  dicti  Glaudius, Valoy  et  ejus  uxor, 
ac  dictus  Stephanus,  quando  fuit  in  dicta  eorum  domo,  dixit  quod 
nichil. 

Interrogatus  si  umquam  viderit  aut  cognoverit  aliquos  barbas  sive 
confessores  de  secta  Valdensium,  dixit  quod  sic. 

Interrogatus  ubi  ipsos  vidit,  dixit  quod  in  quadam  muanda  ̂   domini 
prioris  de  Balmis  sita  in  Sancto  Andréa  [in]  foresto  Ebreduni,  quam 

dictus  Johannes  Valoy,  ejus  quondam  pater,  tenebat  in  arrendamen- 
tum  a  dicto  domino  priore. 

I,  Muanda  désigne  une  bergerie. 
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IntciTOgalus  an  confossus  fucrit  eisdoiii  harbis  [locxata  sua,  (li\il  et 

confcssus  csl  ([uod  sic. 

Interiogatiis  (nir»l  \icibiis  confcssus  fuit  risdcrn  liaibis  sivc  confns- 
sori])ns  seclo  \  aldcnsiiim,  dixit  et  confcssus  est  (juod  duabus  vicibus 
duni  taxât. 

Intori'o^atus  in  (juo  loco  dicti  barbe  ipsurn  loquentem  audieijant 
de  confessione,  dixit  et  confcssus  est  quod  infra  quandarn  carneram 

donnis  prcdictc. 
Interrogatiis  quid  sibi  dicebant  dicti  barbe  sivc  confessores,  dixit 

et  confcssus  fuit  quod  sibi  dabant  ex  preccplo  quod  faccret  bonum. 

Item,  quod  in  alio  mundo  non  crant  nisi  duo  vie,  videlicet  paradi- 
si  et  inferni. 

Item,  quod  solus  Deus  est  adorandus  et  rogandus,  et  non  sancti  nec 

sancte,  quia  nichil  possunt. 
Interrogatus  quo  tempore  faciebant  illi  de  dicta  secta  eorum 

carnisprivium,   dixit  et  confcssus   est,  quod  in   camisprivio   veteri. 

Interrogatus  que  sint  illa  festa  que  precipiuntur  per  sanctam 
matrem  Ecclesiam,  dixit  se  nescire. 

Interrogatus  si  Jacobus  Jamicnti  de  Calleyeira  fucrit  unquam  in 

ejus  domo  in  Sancto  Andréa,  dixit  et  respondit  quod  non. 
Interrogatus  an,  apost  festum  Pa[s]che  proxime  clapsum  aut  alias 

apost  ejus  bannimentum  ipse  steterit  in  Sancto  Andréa,  dixit  quod 

sic,  pluribus  vicibus,  de  nocte. 

Interrogatus  si  aliquis  de  Sancto  Andréa  ipsum  receptaverit,  dixit 
et  confcssus  est  quod  Chabertus  Jacobi  dicti  loci  Sancti  Andrée  sibi 
dédit  in  sua  domo  ad  comedendum  et  bibendum,  necnon  eciam 

Audino,  ejus  fratri,  ubi  steterunt  uno  sero  dumtaxat. 

Que  quidem  omnia  supradicta  gratis  et  sponte  fore  et  esse  vera 
confcssus  fuit,  presentibus  infradictis  Johanne  Roveyrie,  graphario, 
et  me,  notario  subsignato  Gobaudi. 

Postquam  vero,  anno  et  loco  quibus  supra,  et  die  vicesima  tercia 

dicti  mensis  marcii,  prefatus  Petrus  Yaloy  per  prefatum  domiuum 
inquisitorem  et  dominum  Petrum  Sabine,  vicarium  et  offîcialem 

Ebredunenscm,  et  in  hac  parte  per  reverendissimum  in  Christo 

patrem  dominum  nostrum,  dominum  archiepiscopum  Ebredunensem, 
comissum,  repetitus  et  iterato  examinatus  de  et  super  infrascriptis 

interrogatoriis,  imposito  sibi  pena  de  habendo  ^  crimen  sibi  imposi- 
tum  pro  confessato.  Qui  quidem  dixit  et  confcssus  est,  prout  hic 
successive  describitur. 

I.  Ms.  :  habende. 
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Interrogatns  qiio  iiomine  vocatur  ejus  maler,  dixil  et  respondit 
quod  Margarita,  filia  Poiri  Délai di,  de  Fraxineria. 

ïnterrogalus  [an]  post  ejus  bannimentiim  fiieiit  in  dicto  loco 

Fraxinerie,  dixil  et  confessus  fuit  quod  sic  ;  videlicet  novissimc, 
modicum  post  festiim  Nalivitatis  Domini  nostri  Jesu  Christi. 

Interrogatns  quis  accessit  secnm  apud  dictum  locum  de  Fraxineria, 

dixit  et  confessus  fuit  quod  Audinus  V^aloy,  ejus  frater. 

Interrogatns  an  sciât  prcfatum  Audinuin  A'aloy.  ejus  fratrem,  fre- 
gisse  carceres  prefali  domini  Ebredunensis  archicpiscopi,  dixit  quod 

sic,  prout  uxor  ejusdeni  loquenlis  sibi  dixit. 
Interrogatns  quis  dédit  auxilium  dicto  Audino  Valoy  ad  frangendos 

carceres  predictos,  dixit  quod  nescit. 

Tanien  dixit  audi visse  a  dicto  Audino  Valoy,  ejus  fratre  quod,  quan- 
do  ipse  Audinus  fuit  extra  dictos  carceres,  quidaai  vocatus  Chafredus 

Vincencius  ipsum  associavita  loco  Ebreduni  usque  ad  donium  dicto- 
rum  Pétri  et  Audini  Valoy  de  Sancto  Andréa. 

Item,  dixit  quod  dictus  Chafredus  habuit  a  dicto  Audino  Valoy,  ejus 

fratre,  unam  vachiam,  quia  ipsum  associaverat.  Et  dictus  Chafredus 
dédit  eidem  Audino  quandam  genetariam. 

Interrogatns  qui  erant  tune  in  dicta  eorum  domo  de  Sancto 

Andréa,  dixit  quod  ïhometa  et  Pasqueta,  sorores  ipsorum  Pétri  et 
Audini  Valoy. 

Interrogatus*  si  habeat  alias  sorores,  preterquam  dictas  ïhometam 
et  Pasquetam,  dixit  et  respondit  quod  sic,  videlicet  Glaudiam  et 
Mariam. 

Interrogatns  si  predicte  ejus  sorores  fuerint  excommunicate  per 
dominum  Ebredunenscm  archiepiscopum,  dixit  et  confessus  fuit 

quod  sic. 
Interrogatus  si  contribuerit  cum  illis  de  Fraxineria  ad  prosequen- 

dum  appellaciones  ipsorum  de  Fraxineria,  tam  racione  inquisicionis 
quam  alias  racione  subsidiorum  ipsius  loci  de  Fraxineria, 
dixit  et  confessus  est  quod  sic,  tam  juxta  facultatem  bonornm 

suorum  de  Fraxineria  quam  eciam  bonornm  que  habcnt  in  Sancto 
Andréa. 

Interrogatus  quando  fuit  novissime  in  Fraxineria,  quis  ipsum 
venit  visitatum,  dixit  et  respondit  quod  nemo. 

Interrogatus  ad  quid  ibat  ad  dictam  Fraxineriam,  dixit  et  respon- 
dit quod  pro  visitando  ejus  matrem. 

Interrogatus  ubi  stetit  anno  elapso,  dixit  et  fuit  confessus  quod  in 
Provincia. 

!.  Ms.  :  inlcrroijavit. 
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lnl(M'm^ratns  in  (|iiil)iis  Incis  lacichal  icsidonciain  in  l'ro\  iiicia, 
dixil  el  fiiil  ('orilcssiis  (juod   in  M.arïoasca  cl  iii  Korcahiiicrio. 

Inlormgaliis  (juaiilo  Icinporo  siclil  cxconinuinicahis  a  dornino 

arclnopiscopo  Ebrodiincnsi,  di\il  cl  (-(nircssus  fiiil  (piod  spacio 
dnoruiu  aiuioiuin  vcl  circa. 

Iiilcrrogatus  cl  rcpclilus,  ciijiis  elatis  est  Stephanus  Valoy,  lilius 
supradicli  (îlaudii  Valoy,  siii  avuriculi  do  Kraxiricria,  dixil  (piod, 
vidcii  siio,  csl  etatisxiv  annonim  vel  circa. 

Inlerrogaliis  cl  rcpoliliis  quoi  vicibus  fuit  confossus  barbis  sivc 
confossoribus  secte  Aaldcnsium,  dixil  el  conCcssus  fuit  quod  iiiia  vice 

tariliim,  proiil  siiperius  deposnil. 

InleiTogalus  ubi  et  in  quo  loco  illa  vice,  dixil  el  confessus  fuit 

quod  in  Sanclo  Andréa,  videlicct  infra  muandam  domini  prions  de 
Ikbiiis,  quam  tune  lenebat  ejus  quondani  paler  in  arrendamenlum. 

Interrogatus  cujus  elalis  oral,  quando  confessus  fuit  diclo 
barbe,  dixil  et  respondit  quod  xiv  annorum  vel  circa.  fn  cujus 

signum  dictus  barba  sibi  dédit  duas  acus  ad  ludendum  more 

juvenum. 

Interrogatus  el  ilerum  repetitus,  imposita  sibi  pena  heresis  confes- 
sate  per  integrum,  si  fuerit  confessus  ipsi  barbe  plus  quam  una  vice, 
dixit  et  confessus  fuit,  quod  non  fuit  confessus  ipsi  barbe  nisi  solum 
et  duntaxat  duabus  \icibus  in  universo. 

Interrogatus  ubi  el  in  quo  loco  fuit  confessus  secunda  vice,  dixit 

et  respondit  quod  in  loco  supradicto  ubi  fuit  confessus  prima  vice. 

Interrogatus  quam  penitenciam  sibi  injungebant  dicli  barbe,  dixil 
et  confessus  fuit  quod  dicerel  certam  quanlitatem  ̂ de  Pater 
nos  ter. 

Interrogatus  quid  sibi  dabanl  in  preceptis  dicli  barbe,  dixit  et  con- 
fessus fuit  quod  jurare  Deimi,  pro  quacumque  causa,  oral  peccatum 

morlale,  lam  pro  vero  quam  pro  falso. 

Interrogatus  si  fuerit  unquam  confessus  alicui  barbe  in  domo 
Durandi  Baridon  de  Castro  Radulphi,  qui  quidem  loquens  advisus 
et  rcduclus  ad  sui  memoriam,  dixit  et  confessus  fuit  quod  sic,  sunt 

jam  quatuordecim  an  ni  elapsi.  Et  hoc  fuit  tercia  vice  qua  ̂   confessus 
est  ipsis  barbis. 

Item,  dixil,  addendo  deposicioni  sue,  quod  fuit  confessus  cuidam 
barbe,  in  loco  de  Fraxineria,  in  domo  Gabrielis  Moteti.  Qui  quidem 
barba  vocabatur  barba  x\nthoni. 

Item,  dixit,  addendo  sue  deposicioni  ut  supra,  quod  barba  quiipsum 
audivit  de  confessione  in  Sanclo  Andréa  vocabatur  barba  Symon. 

1 .  Ms.  :  qiiihus. 
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Interrogatus  quid  sibi  dicebant  dicti  barbe  de  purgatorio,  dixit 

quod  nuUum  erat  purgatorium. 
Item,  sibi  dicebant  quod  sentencia  excommunicacionis  non  erat 

timenda,  quia  Ecclesia  hoc  de  se  invenit. 

Item,  quod  non  eiant  fienda  jejunia,  nisi  in  vigiliis  magnorum  fes- 
torum.  De  aliis  vigiliis  non  faciebant  mencionem. 

Item,  quod  non  erat  recurrendum  ad  Sanctos  nec  ad  Sanctas,  sed 

solus  Deus  est  deprecandus. 

Item,  quod  aqua  benedicta  non  magis  prodest  quam  allé  aque,  nam 

omnes  aque  sunt  benedicte. 
Item,  quod  Summus  Pontifex  nuUam  habet  potestatem,  quia  non 

observât  vitam  quam  débet,  et  per  consequens,  quantum  quis  habet 
de  sanctitate,  tantum  habet  de  potestate. 

Item,  quod  prevalet  confiteri  peccata  uni  viro  probo  quam  uni 
sacerdoli  pcccatori. 

Interrogatus  si  premissa  documenta  crediderit  et  tenuerit  usque  ad 

dicm  prescntem,  dixit  et  confessus  fuit  quod  sic. 
Interrogatus  si  ejus  quondam  pater  et  ejus  mater  fuerint  confessi 

supradictis  barbis,  dixit  et  confessus  fuit  quod  sic,  necnon  Audinus 

Yaloy,  ejus  f rater.  Item  ejus  sorores,  videlicet  Thometa  et  Martha, 
relicta  Bruni  Baridon  de  Castrorodulpho. 

Interrogatus  si  fuerit  umquam  in  domo  Jacobi  et  Anthonii  Jamienti 

de  Galleyeria,  dixit  et  confessus  fuit  quod  sunt  circa  très  anni,  quibus 

ipse  fuit  missus  per  Anthonium  Baridoni  de  Castrorodulpho  ad 
domum  dictorum  Jamientorum,  et  juxta  sibi  injuncta  per  dictum 

Baridoni,  dixit  et  signiflcavit  predicto  Jacobo  Jamienti,  quod  haberet 

emere  unum  pergamenum  pro  illis  de  Fraxineria,  ad  describendum 

quoddam  instriimentum  transmittendum  apud  Romam,  pro  impe- 
trare  quosdam  judices  apostolicos. 

Interrogatus  quid  sibi  respondit  dictus  Jacobus  Jamienti,  dixit 

quod  sibi  dixit  quod  faceret  que  sibi  essent  possibilia. 
Interrogatus  et  repetitus  quando  ipse  erat  in  domo  domini 

Honorati  Die,  de  Orseria  in  Campossauro,  qui  erant  tune  in  eadem 
domo,  dixit  et  confessus  fuit  quod  domini  Johannes  Giraudi  et  Petrus 

[le  nom  est  resté  en  blanc],  vicarius  de  Champolino  dicti  Campissauri. 
Interrogatus  si  ea  omnia,  que  superius  deposuit  et  prout  scripta 

sint  yera,  dixit  et  gratis  et  sponte,  confessus  fuit  quod  ea,  que  supra 

dixit  et  confessus  fuit,  prout  sunt  scripta  sunt  vera. 
Presentibus  ibidem  venerabilibus  et  religiosis  viris  domino  Johanne 

Franconis,  sacrista  majoris  ecclesie  Ebredunensis,  fratribus  Johanne 

Bayrii  et  Juliano  Ermelini,  gardiano  conventus  Minorum  Ebreduni 

pro  testibus  vocatis. 
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Kt  il)i(leni  compMiiiil  ma^islcr  Sc^b.istiarms  Marccllitii  alins  Alhi, 

procuralor  saïKîlc-  (idoi  catliolicç,  qui,  rcprodiiciis  n!sporisi()nil)us 

sjxuilaiH'is  piclali  \\\\r\  Valoy  (l(3lali  oJ,  lolo  Inijnsrriodi  proccssu  in 

])assibus  (3L  piiuclis  oj)p()rliniis,  [X'.ciil  in  causa  iMijiismodi  [)roriun- 
ciari  ol  concludi,  et  dciTiiini  scritorH'iani  dininilivam  forri,  ipsumcpio 
l\^lruni  Valoy  dolaluiii  jiixla  dolicli  qualitatciii  ol  sccuridum  juris 

roirnani  puni  ri,  et  anto  dicte  sonterieie  prolacionem  pcciit  i()siiin 
interrogari  an  velit  deducere  aut  producere  aliqna  pro  cjus 
dcfensione. 

Ex  adverso  respondcndo  premissis,  dictns  delatus,  declarando 

animnni  suum,  dixitse  non  \elle  darc  aliquas  defensiones,  scd  sum- 
niarie  et  do  piano  se  subniisit  niisoricordie  justicie,  et  ubi  propter 
sua  démérita  forte  meruerit  morteni,  illam  gratis  et  libère  ac  sponte 

est  paratus  accipere,  petens  equidem  in  causa  hujusmodi  diiïiniri, 
graciamque  et  misericordiam  et  justicie  equitatem  ipsorum 

dominorum  inquisitoium  Immiliter  sibi  fieri,  benignamque  miseri- 
cordiam genibus  flexis  implorando. 

Prefati  domini  inquisitores,  auditis  et  considcratis  bine  inde  pro 

ut  raque  parte  dictis  propositis  et  allegatis,  dictis  partibus  tcrminum 
statuerunt  et  assignarunt,  ad  audiendam  eorum  ordinacionem  sive 

sentenciam,  quam  super  meritis  talis  hujusmodi  processus  duxerunt 

proferendam,  bine  ad  diem  martis  proximam,  que  erit  et  numerabi- 
tur  ultima  hujus  mensis  marcii. 

Adveniente  autem  dicta  die  martis  supra  per  prefatos  dominos 
inquisitores  et  commissarios  ad  audiendam  eorum  ordinacionem 

sive  sentenciam  dictis  partibus  pro  lermino  [assignata],  et  ante 

ingressum  prime  porte  palacii  Delphinalis  Ebreduni  ac  coram  preno- 
minatis  dominis  inquisitore,  oiïîciali  et  sacrista  Ebredunensibus  com- 
missariis  ad  hoc  specialiter  deputatis,  comparuit  supranominatus 

magister  Sebastianus  Marcellini,  alias  Albi,  procura tor  sancte  fidei 

calholice,  qui  reproducto  hujusmodi  processu  et  confessionibus 

supradicti  dclati,  per  quas  ap[p]aret  ipsum  delatum  animo  pertinaci 
sentenciam  excommunicacionis  per  duos  annos  vel  circa  substinuisse, 

et  ab  hujusmodi  Dalphinatus  patria  bannitum  fuisse,  necnon  nephan- 
dissimam  Valdensium  seu  Pauperum  de  Lugduno  sectam  tenuisse, 
barbisque  dicte  secte  confessum  fuisse,  et  eorum  documenta  credidisse, 

et  quamplurima  alia  gravioraet  enormia  *  in  grave  vilipendium  fidei 
et  tenus  religionis  christiane  perpétrasse  et  commisisse,  prout  lacius 

tenore  hujusmodi  processus  ap[p]aret,  prout  eundem  delatum  juxta 

delictorum  qualitatcm,  et  secudum  juris  formam  sentenciari  et  con- 

I.  Ms.  :  inorma. 
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dempnari,  processumque  sive  forefacta  ejiisdem  ibidem  publiée 
coram  omni  populo,  alta  et  intelligibili  voce,  per  me,  Vincencium 

Gobaudi,  giapharium  sacre  Inquisicionis,  in  vulgari  sernione  legi  et 

publicari. 
Ex  adverso  comparuit  prenominatus  Petrus  Yaloy,  delalus,  geni- 

bus  flexis,  coram  prefatis  dominis  commissariis,  petens  Immi- 
liter veniam  et  misericordiam  sibi  dari,  et  misericorditer  concedi 

et  ad  pcnitenciam  salutarem  se  admitti,  citra  tamen  sanguinis 

er[r]usioiiem. 

Et  jamdicti  ̂   domini  commissarii,  in  loco  predicto  super  quodam 
banco  fusteo,  ad  hoc  actum  pro  Iribunali  sedentes,  more  majorum 

suorum,  audilis  et  intellectis  utriusque  partis  dictis,  requisitis  et 

allegalis,  ordinaverunt,  primo  et  ante  omnia,  processum  hujusmodi 

sive  prefata  -  omnia  jamdicti  delati,  sallim  graviora,  ibidem 
in  lingua  layca  coram  omni  populo  per  jamdictum  notarium  legi  et 

publicari,  ipso  quidem  dclato  vidente  et  audiente,  ad  fines  et 

effectus  ut  cunctis  talia  nephandissima  -^  scelera  perpetrare  et 
com[m]itterc  presumentibus  cedat  in  exemplum  maximumque  ter- 
rorem. 

Demum  ipso  processu  prius  publicato,  juxta  presentis  termini 
assignacionem,  ad  eorum  sentenciam  diffînitivam  processerunt, 
prout  et  quemadmodum  in  quadam  papiri  cedula  scripta,  et  per 
dictum  dominum  inquisitorem  lecta,  et  dcmum  in  lingua  layca  dicto 

delato  declarata  legitur  contineri.  Cujus  quidem  papiri  cedule  ténor  de 

verbo  ad  verbum  ibidem  subscquenter describilur,  et  est  talisutecce: 
((  Licet  Heli,  summus  sacerdos,  in  se  bonus  existeret,  quia  tamen 

filiorum  excervicaciones  non  corripuit,  in  se  et  in  ipsis  animadver- 
sionis*  divine  vindictam  excepit.  Nam  filiis  ejus  in  bello  peremptis, 

ipse,  de  cella  corruens,  fractis  cervicibiis  expiravit^.  Ad  subscinden- 
dos  ̂   igitur  et  corrigendos  infructuosos  palmites,  quos  tamquam 

ficus  fatua  '  Pauperum  de  Lugduno  spurcissima  secta  introduxit, 
tanto  diligencius  débet  Ecclesie  potestas  assurgere,  quanto  dampna- 
Ijilius  eorum  offensas  desereret  incorrectas.  Sane  dudum  reverendis- 

simus  in  Ghristo  pater  et  dominus,  dominus  Johaniies,liujus  insignis 
ecclesie  Ebredunensis  archepiscopusdignissimus,  predicta  considerans 

1.  Ms.  :  jamfacti. 
2.  Ms.  :  prefacla. 
3.  Ms.  :  nepliandissimam. 
[\.  Ms.  :  adnimaversionis. 

5.  Voir  I,  Heg.  i,  2  et  /i. 
G.  Ms.  :  siibscndendos. 

7.  Ms.  :  fattun. 
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vigilis  cl  opciosi  pasloris  in()r(\  oxcs  ciislodic  suc  <l('j)iil.ilas  ciiiaris  a 

ferai'iim  prescrNaii  iiicuisihiis,  ad  oradicaïKliiin  liiijiisinodi  pfslifci'am 
laljcm,  sacrum  lii([uisici()nis  onicMimi  inci|)(îro  [)r(jcuiavil. 

Tcaiilciïi,  Pelriiiii  C.rispiiii,  alias  Val()y,(lc  Saricto  Aiidica,  posi  [)cr 

cuin  libi  dircclas  cx|hlorlacioncs,  dcniuiciacioncs,  caiilalivasquo 

inonicioncs,  ut  ex  proccssibus  rjus  luculcritor  coiligilur,  liiacresc(;nlc 
contuniacia,  \inculo  excommiinicacionis  astrinxit.  Quam  siquidfiii 

cxconimunicacionis  senlenciam  pcrtinaci  ac  induralo  anirno  longe 

ultra  aniium  subslinere  non  foiinidasti.  Vocavit  te  Ecclesic  niiseri- 
cordia,  et  renuisti  ;  extcndit  tibi  manum  suam,  et  eam  aspiccre 

rccusasti  ;  dcspcxisti  ejus  consilium,  suasque  increpacioncs  ne- 
glexisli  ;  ipsa  quoque  in  interitu  tuo  ridcbit  et  subsanabitur,  cum  tibi 

lempestas  ingruerit,  sacra  Scriplura  testante  :  «  Invocabunt  me,  et 
ego  non  exaudiam;  mane  consurgent  et  non  invenient  me,  co  quod 

exosam  habuerunt  disciplinam,  et  limorem  Domini  non  suscepe- 
runt.  ̂   )) 

Nolentes  vero  hujusniodi  pestilencium  hominum  insolencias 

remanere  impunitas,  cum  rcsecande  sint  putride  carnes,  ne  sanis 
felorem  incuciant,  ad  nostram  sentenciam  diffinitivam  procedimus 

in  hune  qui  sequitur  modum,  sacrosanctis  Evangeliis  coram  nobis 

positis,  et  signo  salutifere  Crucis  [nos]  munientes,  dicentes  f  In 
nomine  Patris  et  Filii  et  SpiritusSancti. 

Nos,  frater  Franciscus  Ploveri,  sacre  pagine  professor,  ac  in  tota 

patria  Dalphinatus  et  comitatu  Yalentinensi  auctoritate  apostoiica 

gencralis  deputalus  pravitatis  heretice  inquisitor,  ut  nostrum  de 
vultu  Dei  prodeat  judicium  et  oculi  nostri  in  omnibus  videant 
cquitatem,  stateram  rectam  manibus  geslantes  lan[c]esque  equo 

libramine  appendentes,  assistentibus  nobis  reverendis  dominis  Petro 
Sabine,  decretorum  doctore,  vicario  et  otficiali  Ebredunensis  diocesis, 

et  Johanne  Franconis,  sacrista  et  canonico  Ebredunensi,  ordinaria 

auctoritate  nobis  Ebreduni,  aliorumque  peritorum  communicato 

consilio  ;  \iso  toto  processu  contra  te,  Petrum  Crispini  alias  Valoy, 

formato  ;  visis  demum  rebellionibus,  tergiversacionibus  et  dejeracio- 
nibus  -  per  te  hactenus  commissis  ;  visis  deinde  omnibus  que 
equ[u]ni  judicium  movere  debent  ad  rectum  judicium;  quia  pcr 
luam  sponte  factam  confessionem  et  eciam  per  tenorem  processus 

lui  liquide  constat  et  ap[p]aret  te  fore  et  esse  lierelicum  Valdensem 

pertinacem,  obstinatum,  induratum,  semperque  fuisse,  et  excom- 

municacionem  ultra  annumper  longum  tempus  substinuisse,  subter- 

I.  Prov.,  I,  V.  2H--2(). 

■2.  Ms.   :  degeracioaihns. 
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fiigia,  cavillaciones  semper,  ut  aufugeres,  quesivisse  ;  te  propterea 
impenitentem  omnimodo  decernentes  et  \elut  pertinacem  hereticum 

judicarites,  prout  eciain  jus  commune  deceriiit,  secularis  potestatis 
arbitrio  relinquimus  puniendum.  Et  si  forte  ipsa  jura  servantibus 

[vita]  privandus  visus  fueris,qualem  decernit  sancla  mater  Ecclesia, 
pro  te  misericordiam  imploramus. 

Bona  autem  tua  mobilia  et  immobilia  quibus  de  jure  competunt, 
confiscamus  et  confiscalaesse  declaramus. 

Data,  lecta  et  pcr  dictum  dominum  inquisitorem  sentencialiter 

promulgata  in  loco  superius  désigna to.  De  qua  siquidem  remissione 

hujusmodi,  et  omnibus  et  singulis  premissis,  prefatus  magister 
Sebastianus  Marcellini  alias  Albi,  fideli  catbolice  procurator,  peciit 

sibi  fieri  publicum  instrumentum  per  me,  notariiim  publicum  infra- 
scriptum.  presentibus  ibidem  spectabilibus  viris  dominis  Johanne  de 

Aymonetis,  Raymundo  Domicelli,  jurisperitis,  nobili  Johanne  de 
Rama  domino  Johanne  Raymundi,  cappellano,  magistris  Anthonio 
Garcini  et  Andréa  Brunin,  notariis,  tcstibus,  et  me,  nolario  Gobaudi. 

20.  —  i5oi,  5  avril,  Rome.  —  Le  pape  Alexandre  Vî  donne  au  cardinal 

Georges  d'Amboise,  légat  du  Saint-Siège  en  France,  le  pouvoir  d'absoudre 
les  hérétiques  convertis  des  sentences  et  condamnations  prononcées  contre 

eux  après  leur  retour  à  la  foi,  et  de  relever  les  ecclésiastiques  des  irré- 

gularités qu'ils  ont  commises. 

Copie  du  XVI"  siècle,  Cambridge,  University  Library,  ms.  ii3  (Dd.  3,  26),  2°. 

Alexander,  episcopus*  servus  servorum  Dei.  dilecto  filio  Georgio, 
tituli  Sancti  Sixti  presbitero  cardinali,  Rothomagensi  [archiepiscopo]^ 

in  regno  Francie  nostro  et  apostolice  Sedis  legato,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Cum  nos  hodie  te  in  regno  Francie  pro  nonnullis  magnis  et  arduis 

universalis  Ecclesie  et  totius  reipublice  christiane  negociis  legatum 
nostrum  de  latere,  de  fratrum  nostrorum  sancte  Romane  Ecclesie 
cardinalium  consilio  duxerimus  constituendum,  nos,  volentes  ea  tibi 

concedere,  per  que  personis  dicti  regni  te  possis  reddere  graciosum, 
circumspectioni  tue,  de  qua  in  hiis  et  aliis  specialem  in  Domino 

fiduciam  obtinemus,  in  eodem  regno  et  limitibus  ̂   legationis  tue 
existendo,  dicta  legatione  durante,  omnes  et  singulas  personas  tam 

ecclesiasticas  quam  seculares,  que  a  catbolice  fidei  et  sancte  matris 

I*  Ms.  :  limiitibuSi 
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l^^cclcsic  dociiinorilis  deviavermit  sou  cloviaiitos  iii  licrosiiii  (luoiiiodo- 

\'\\)cl  la|)S(^  l'iiei'iinl,  cl,  j)r()i)((M(\'i  rxcoiinnunicalioricsc;!  alias  S(Mit(!iilias 
cl  |)(>nas  ecclosiaslicas  sivc  s(3Ciilalos  pcr  (iuoscuiikiik' judiccs  oïdiiia- 
rios  (*l  dologalos,  aut  iiHiiiisiloros  Jiorolico  piavilalis  lalas,  iiillictas  et 

promulgatas  iiicurrcrinl,  posLciuaiii  ad  voiain  ol  calholicain  r(;(lic- 
ruiil,  cl,  (MToros  suos  abjiiravcrunl,  nccnon  lioc  a  le  liiiinililcr 

pclienint,  illas  ab  hiijusmodi  senlciiliis  et  pciiis  aiicloritatc  uoslra 

absolvoiidi  in  forma  Ecc^lesic  consnola,  injunctis  porsonis  ipsis,  pro 
modo  ciilpc,  pcriileiilia  salulari,  clquod  lalia  de  celcio  non  commil- 
lant,  ncc  ca  commillcnlil)us  probcanl,  auxiliiim,  consiliuiri  vcl  favo- 
rem«  et  cum  personis  ecclesiasticis  supor  irrcgularilale,  si  qiiam  sic 
ligate  contraxcrunt,  dispensandi,  Icnorc  présent! um,  plcnam  et 
libcram  concedimus  facultalem. 

Dalum  Rome,  apud  Sanctum  Petrum,  anno  ïncarnationis  Dominice 

millesimo  quingentcsimo  primo,  nonas  aprilis,  ponliiicatus  nostri 
anno  nono. 

B.  Morini,  R*'  apud  me  Hadrianum. 

21.  —  i5oi,  28  juillet,  Freyssinière.  —  Jean  Faare,  vicaire  de  l'Argenliere, 
dépose,  devant  les  commissaires  royaux  et  apostoliques  Laurent  Bureau, 

évêque  de  Sisteron,  et  Thomas  Pascal,  assistés  de  Vofficial  de  l'arclievêque 
d'Embrun,  sur  l'ortîiodoxie  de  ses  paroissiens. 

Copie  authentique,    Cambridge,    University   Library,    ms.    112    (Dd.    3,    26), 
h"  a,  fol.  32. 

Examinacio  domini  Johannis  Fabri,  vicarii  de  Argenteria,  etatis 

quinquaginta  annorum  vel  circa. 

Interrogatus  medio  juramento  si  cognoscat  aliquos  de  Argenteria 
suspectos  de  secta  Valdensium,  dicit  quod  non. 

Interrogatus  an  cognoverit  lempore  ellluxo  aliquos  de  dicta  secta, 

dicit  quod  non  ;  tamen  cognovit  multos  suspectos  et  dilTamatos  de 

eadem  secta  ex  voce  et  fama,  qui  nunc  sunt  extra  patriam,  qui 

différentes  ab  aliis  erant,  in  eo  quod  nunquam  volebant  jurare  quovis 

pacto. 
Dicit  quod  non  cognovit  aliquos  de  Frayxineria  tenere  aliquam 

sectam  nec  liabere  signa  nec  mores  alienos  a  fide  catholica. 

Dicit  quod  Petrus  Pascalis  et  Margarita,  uxor  Eynardi  Porte, 

fuerunt  per  justiciam  condempnati  ad  mortem,  quos  non  cognovit 
nisi  bonos,  quantum  cognoscere  potuit. 
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Interrogatus  si  cognoscat  qiiod  fiieruiit  bene  vel  maie  seiitenciali 

vel  condempnati,  dicit  nescire. 

Dicit  quod  dominus  Raymundus  Doriiicclli,  judex  Argenterie,  sen- 
tenciavit  eosdem. 

Dicit  quod  Guillielmiis  Porte  fuit  condempnatus  combustioni  per 
eumdem  judiccm,  qui  in  suis  moribus  et  actibus  apparebatprobus  et 

reputatus  bonus. 

Dicit  quod  erant  viginti  donuis  que'  fïienmt  expulse  2  et  bonis 
suis  private,  et  quod  dominus  de  Monteynardo  tenet  eorum  bona. 

Dicit  quod  ipsi  expulsi  ap[p]arebant  boni. 

Dicit  quod  in  suis  testamentis  relinquebant  exequutores  et 
funeralia  :  tamen  nulla  relinquebant  legata  sive  missasdicendas. 

Dicit  quod  nunquam  \idit  de  difîamatis  ingredi  religionem  sacer- 
dotalem. 

22.  —  i5oi,  7  octobre,  Rome.  —  Le  pape  Alexandre  M  confère  au  cardinal 

Georges  d'Aniboise,  légat  du  Saint-Siège  en  France,  le  pouvoir  de  condamner 
ou  d'absoudre. 

Copie  du  xvr  siècle,  Cambridge,  University  l^ibrary,  ms.  ii3,  ti". 

Alexander,  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto  filio  Georgio, 
tituli  Sancti  Sixti  presbilero  cardinali,  Rothomagensi  arcliiepiscopo, 

in  regno  Francie  nostro  et  aposlolice  Sedis  legato,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Cum  nos  alias  te  in  regno  Francie  pro  nonnullis  arduis  Romane 

Ecclesie  ac  tocius  reipublice  cbristiane  negociis  nostrum  etapostolice 

Sedis  legatuni  constiluerimus  et  deputaverimus,  tibique  contra 

quoscunque  criminosos  et  delinquentes  inquirendi  et  procedendi, 

eosque  condempnandi  et  cum  illis  juxta  suorum  exigentiam  delicto- 
rum  componendi,  et  alias  faciendi  et  gerendi  et  exequendi  conces- 
serimus  facultatem,  prout  in  nostris  desuper  confectis  litteris  plenius 

continetur,  nos,  cupientes  ut  cum  personis  tue  legationis  -^  que 
crimina  processus  et  delicta  aliqua  commiserunt  et  commiserint, 

postquam  suos  recognoverint  errores,  te  possis  redderc  graciosum, 
circumspectioni  tue.   de  qua   in  hiis  et  aliis  specialiter  in  Domino 

1.  Ms.  :  qui. 
2.  Ms.  :  expulsi. 

3.  Ms.  :  legis. 
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liduciain  ohliiUMinis,  (-iiiii  (|uil)usvis  pc^rsoriis  diclc  l(!/^'alioiiis  pro 
fruclibiis  ol  bonis  suis  cv  siinoiiiac.i  pravilalo  sivo  (îx  fiiflo,  liornici- 
dio,  usura  aut  adiiUorio,  sivc  c\  indobita  posscssionc  ol,  dotfîntionc 

bcncfîcioruin  (u;clesiasticoruiu  malo  porcc^plis,  (!t  ciim  biis,  qui 
mamis  violoiilas  lu  cloricos  et  ])crs()Mas  ccclcsiaslicas  irijcMcrufit,  ac 

qui  illicila  juiaiucnla  fccerunt,  ac  pcr  salturri  ad  ordinos  prornoti 

fuorunt,  cciarn  pro  fruclibus  l)cno(icioruni  malc  porco[)tis,  uocrion 
cuni  deprccantibus  apostatis  ac  horcticis,  omnibusque  et  singulis, 

qui  quccunquc  criiïiina,  quaritumcum([uc  enorrnia,  commiserunt,  et 
cum  biis,  cuni  quibus  disjMMisaiidi  ac  eos  a])solvcndi,  condemuandi 

ac  bciiclicia  cis  coiilcrcndi  cideiii  circunispectioni  lue  per  nos  est  jam 

concessa  facullas  pro  (damera  apostolica,  proiit  inelius  videbilur 

expedire,  coniponeiidi  illosque  absolvendi  et  contra  eos  procedcndi 

acipsos  condeninandi,  et  eciam  cum  eis  dispensandi  aliaque  gerendi  et 
faciendi.  juxta  continentiam  et  tenorem  aliarum  nostrarum  tibi 

desuper  concessarum  litteraruai,  premissis  ac  constitutionibus  et 

ordinationibus  apostolicis  ceterisque  contrariis  nequaquam  obstanti- 
bus,  plenam  et  liberam  auctoritate  apostolica,  tenore  presentium 
concedimus  facultatem. 

Datum  Romeapud  Sanctum  Petruui,  anno  Incarnationis  Dominice 

millesimo  quingentesimo  primo,  nonas  octobris,  anno  decimo  ponti- 
ficatus  nos  tri. 

23.  —  1Ô07,  i5  juillet,  Pragelas.  —  Requête  présentée  à  Geoffrol  Boiissart, 
commissaire  apostolique,  et  à  Antoine  de  La  Colombiere,  sous-délégué  de 
Thomas  Pascal,  juge  délégué  du  Saint-Siège,  par  les  manants  de  Valcluson 
et  consorts. 

Transcrit  de  registre,  Bibl.  Nat.,  ms.  lat.  SSyô,  fol.  292-800  v°. 

Par  devant  vous,  vénérables  personnes  messeigneurs  Geufîray 

Baussart,  chanoyne  en  l'esglise  cathedralle  du  Mans,  docteur  en  la 
saincte  théologie,  juge  commissaire  exécuteur  en  ceste  partie,  délégué 

par  le  Sainct  Siège  apostolique,  et  Anthoyne  de  La  Colombiere,  cha- 

noyne es  esglises  cathédrales  de  Vienne  et  de  Vallance,  juge  commis- 
saire exequleur  en  ceste  dicte  partie,  subdelleguc  par  vénérable 

personne  Monseigneur  maistre  Thomas  Pascal,  docteur  en  chescum 

droyt,  conseillier  du  Roy  nostre  sire  en  sa  court  de  Parlemant  de 

Paris,  juge  délègue  par  le  Sainct  Siège  apostolique. 
Disent,  proposent  et  allèguent  les  pouvres  manans  et  habitans  de 

Vaucluson  et  leurs  adherens  en  ceste  cause,  demandent  les  faicts, 

Mxnx.  —  L'Inquisition  en  Dauphiné.  17 
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chouses  et  raisons  qui  ensuyvent,  pour  soubvcnir  et  maintenir  leur